

**نقض جامعه**



رئیس سازمان مدیریت بحران کشور اعلام کرد **روند کند برداخت خسارت سیلاب**

«روند پرداخت خسارت سیلاب به دلیل مشکلات مالی به کندی صورت می‌گیرد». به گزارش «وطن امروز» اسماعیل نجار، رئیس سازمان مدیریت بحران کشور با بیان این مطلب گفت: از آنجا که مشکلات مالی وجود دارد روند کار به کندی پیش می‌رود اما پیگیری می‌شود تا این موضوع سریع‌تر شود البته به بخش بازسازی نگاهی که با بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در سطح کشور داریم روند کار متوقف نیست. وی با بیان اینکه باید بر ساخت‌وسازها نظارت درست شود، افزود: یکی از کارهایی که نیازمند اعتبار دولت نیست نظارت بر ساخت‌وسازهای مردم است که در این زمینه آیت‌های جانمایی، آزمایش خاک، استفاده از مصالح استاندارد و کارگر ماهر و نظارت دقیق مورد تأکید است. نجار اضافه کرد: توصیه می‌شود در مواردی که نیاز به تأمین اعتبار نیست نظارت شود. دستگاه‌های اجرایی ردیف اعتباری دارند که باید از این طریق پیگیری کنند و همه منتظر تأمین اعتبار ماده ۱۰ و ۱۲ نباشند. نجار با بیان اینکه انتظار داریم اگر دستگاه‌های اجرایی ردیف بودجه دارند آن را هزینه کنند سپس از ما درخواست اعتبار کنند، یادآور شد: اگر دولت برنامه‌ریزی می‌کند و ردیف دارد باید آن را دنبال کنید تا به نتیجه برسید. وی در ادامه گفت: سال گذشته در راستای بحران آب کشور از این محل ۸۰۰ میلیارد تومان توافق شد و در اختیار وزارت نیرو قرار گرفت. در مواردی که منجر به بحران است و ردیف ندارد اعتبار می‌دهیم، بنابراین دستگاه‌های اجرایی تا جایی که می‌توانند از اعتبارات و امکانات خود استفاده کنند.

**اعزام ۹ هزار مددجوی امداد به مشهد**

مدیرکل کمیته امداد استان تهران از اعزام ۹ هزار مددجو به مشهد مقدس خبر داد. محسن ولیدی، مدیرکل کمیته امداد استان تهران با اشاره به اینکه اعزام خانواده‌های تحت حمایت به اردوهای زیارتی یکی از برنامه‌های فرهنگی این نهاد است، به مهر گفته است: کمیته امداد هر سال برای ارتقای سطح فکری، فرهنگی و معنوی مددجویان، برنامه‌های متفاوت و متنوعی برگزار می‌کند. اردوهای زیارتی یکی از برنامه‌های فرهنگی این نهاد است که باعث نشاط روحی و روانی، تقویت باورهای دینی و اعتقادی، ایجاد روحیه خودباوری و آشنایی مددجویان با موضوعات تقهه و اعتقادی می‌شود. وی اظهار داشت: کمیته امداد سفر زیارتی و معنوی عتبات عالیات را یکی از شاخصه‌های سبک زندگی اسلامی و ایرانی می‌داند که در این زمینه تاکنون ۴ کاروان اعزام شده است و شنبه هشتم آبان شاهد اعزام پنجمین کاروان هستیم که مجموع اعزام‌شدگان به این سفر زیارتی با احتساب این کاروان ۴۲ نفره به ۲۱۰ نفر رسیده است. ولیدی با اشاره به اینکه این سفر معنوی به صورت زمینی است، گفت: در این سفر ۷ روزه، زائران کربلا حدود ۵ روز را در شهرهای زیارتی کشور عراق از جمله نجف، کربلا و سامرا اقامت خواهند کرد. اولویت اعزام برای مددجویانی که تاکنون موفق به زیارت حرمین شریفین نشده‌اند و همچنین بانوان سرپرست خانوار است.

**هشدار درباره مرگ‌های ناشی از گاز CO**

مدیرکل پزشکی قانونی استان تهران با سرد شدن هوا و افزایش استفاده از وسایل گرمایشی، گازسوز در منازل، ادارات و اماکن تجاری، درباره افزایش مرگ ناشی از گازگرفتگی با گاز CO هشدار داد. به گزارش خبرگزاری صداوسیما، مسعود قادی پاشا با اعلام اینکه در سال گذشته ۱۴۱ نفر و در ۶ ماه اول امسال ۴۸ نفر در استان تهران به دلیل مسمومیت با گاز مونواکسیدکربن جان‌باخته‌اند که نسبت به ۶ ماه سال گذشته، ۴۰ مورد بوده و ۲۰ درصد افزایش داشته است، بر لزوم رعایت اصول ایمنی در استفاده از وسایل گرمایشی گازسوز و گرمایشی بدون دودکش، نقص در دودکش و نشست گاز به فضای مسکونی، استفاده از وسایل خوراک‌پزی برای گرمایش و نبود تهویه ترست و مناسب محیط را از جمله مهم‌ترین دلایل تولید و تجمع گاز CO در منازل و اماکن تجاری و اداری دانست و تأکید کرد: در صورت استفاده از وسایل گرمایشی دودکش‌دار حتماً دودکش‌ها کاملاً بررسی شوند. قادی پاشا افزود: گاز CO بدون بو و طعم است فرد متوجه گازمونواکسیدکربن نمی‌شود.

**پشت پرده برکناری «فانی» از زبان وزیر اسبق آموزش و پرورش**

**فرار از شفافیت در صندوق فرهنگیان!**

**دانش‌آموزان ابتدایی بدون متولی!**



آموزش و پرورش در این زمینه اصرار داشتند که به سوالات نمایندگان مجلس پاسخ دهند و تحقیق، تفحص و استیضاح انجام شود. دبیرکل کانون تربیت اسلامی ادامه داد: یکی از مهم‌ترین پرسش‌هایی که در استیضاح وزیر آموزش و پرورش مطرح می‌شد بحث صندوق ذخیره فرهنگیان بود اما به‌رغم اصرار وزیر آموزش و پرورش برای پاسخگویی، رئیس‌جمهور، وی را برکنار کرد و این موضوع این پرسش را مطرح می‌کند که چرا رئیس‌جمهور اجازه نداد آقای فانی به نمایندگان مجلس پاسخ دهد و قضایا شفاف شود. وی با بیان اینکه اتفاق ناگواری رخ داده و باید با خاطیان برخورد شود، افزود: برای انبوه پرسش‌هایی که برای معلمان ایجاد شده است، جا دارد رئیس‌جمهور به عنوان رئیس دولت و اینکه این اتفاق در دولت وی رخ داده است، پاسخگو باشد. حالا که وزیر آموزش و پرورش نیست، رئیس‌جمهور مسؤولیت را بپذیرد و برای فرهنگیان توضیح دهد و شفاف‌سازی کند که چه اتفاقی افتاده است. فرشیدی اضافه کرد: رئیس‌جمهور توضیح دهد که چه افرادی در اختلاس و سوءاستفاده‌ها دست

فرشیدی: رئیس‌جمهور به عنوان رئیس دولت و اینکه این اتفاق در دولت وی رخ داده است، پاسخگو باشد. حالا که وزیر آموزش و پرورش نیست، رئیس‌جمهور مسؤولیت را بپذیرد و برای فرهنگیان توضیح دهد و شفاف‌سازی کند

فرشیدی: رئیس‌جمهور به عنوان رئیس دولت و اینکه این اتفاق در دولت وی رخ داده است، پاسخگو باشد. حالا که وزیر آموزش و پرورش نیست، رئیس‌جمهور مسؤولیت را بپذیرد و برای فرهنگیان توضیح دهد و شفاف‌سازی کند که چه اتفاقی افتاده است. فرشیدی اضافه کرد: رئیس‌جمهور توضیح دهد که چه افرادی در اختلاس و سوءاستفاده‌ها دست

**رئیس پلیس بین‌الملل ناجا مطرح کرد**

**شناسایی خاوری توسط پلیس**

گوناگون پیگیری‌های لازم را انجام می‌دهیم. وی با بیان اینکه از طریق اینترپل با ۱۹۰ کشور جهان ارتباط داریم، گفت: با آمریکا از طریق دبیرخانه ارتباط داریم و با رژیم صهیونیستی نیز هیچ ارتباطی نداریم. ارتباط ما با پلیس کشورها خوب است و بعد از آن اراده سیاسی است. رئیس پلیس بین‌الملل ناجا درباره اینکه آیا فانی در خارج از کشور هستند، خوشبختانه ۷۰ درصد از پرونده‌هایی که به ما اعلام شده را توانستیم ردیابی، شناسایی یا دستگیر کنیم که از این تعداد درصدی را موفق شدیم استرداد کنیم. رضوانی ادامه داد: استرداد به اراده سیاسی هم ربط دارد، البته حتی در مواردی که استرداد صورت نگرفته هم ما توانستیم متهمان را محکوم کرده و حقوق شاکیان را بگیریم. رئیس پلیس بین‌الملل ناجا با بیان اینکه پیگیر پرونده افرادی که در خارج از کشور دستگیر می‌شوند هستیم، خاطر نشان کرد: وزارت امور خارجه پیگیر این موضوع است و ما هم در موارد

**پلیس گروه اجتماعی:** «پلیس، خاوری را شناسایی کرده اما برای ادامه باید مقامات قضایی و سیاسی اقدام کنند.» به گزارش ایسنا، سردار «مسعود رضوانی» رئیس پلیس بین‌الملل ناجا در حاشیه نشست قضات با پلیس بین‌الملل ناجا با بیان این مطلب گفت: درباره مجرماتی که در خارج از کشور هستند، خوشبختانه ۷۰ درصد از پرونده‌هایی که به ما اعلام شده را توانستیم



با کشورهای دنیا داشتیم و پس از برجام نیز این ارتباط حذف نشد و از این رو برای ما تغییری نداشته است. همانطور که می‌بینید پرونده‌های سنگینی مانند آقای خاوری هیچ تغییری نکرده، الان پلیس، خاوری را شناسایی کرده اما برای ادامه باید مقامات قضایی و سیاسی اقدام کنند. ما با مقامات اینترپل در این باره صحبت کرده‌ایم و نمی‌دانم سیستم قضایی کانادا چطور است که بعد از سال‌ها هنوز به آن رسیدگی نشده است.

یکی پس از دیگری در حوضه آبریز دریاچه و تجاوز کشاورزان به منابع آبی به صورت آشکار می‌دهد احیای دریاچه ارومیه مقرون به صرفه‌تر است.» وی افزود: در دهه ۷۰ ارتعاب آب دریاچه بسیار بالا بود و راه‌آهن صوفیان به ترکیه را تهدید می‌کرد. کلاترزی ادامه داد: همان موقع هم برخی صاحب‌نظران اعلام کردند فریب این ارتعاب را نخورید، زیرا برداشته‌های آزادانه از حوضه آبریز دریاچه آینده آن را تهدید می‌کند.

**توقیف محموله ۸ میلیارد ریالی آلات موسیقی قاچاق**



بنادر جنوبی کشور با گریه و به مقصد تهران در حال جابه‌جایی بود، گفت: در این عملیات یک نفر دستگیر و پس از تشکیل پرونده به مراجع قضایی معرفی شد.

**شگرد جدید کلاهبرداران سایبری**

همچنین رئیس پلیس فتای استان خراسان رضوی گفته است: «کلاهبرداران سایبری این روزها با دستیابی به کد فعال‌سازی شبکه‌های اجتماعی پراحتی تحت نام و عنوان فرد از دوستان و آشنایان وی کلاهبرداری می‌کنند». سرهنگ جواد جهانشیری با بیان این مطلب افزود: متأسفانه این نوع کلاهبرداری‌های سایبری در پی اعتماد و غفلت کاربران صورت می‌گیرد که خود کد فعال‌سازی شبکه‌های اجتماعی را در اختیار دیگران قرار می‌دهند. وی با اشاره به یکی از پرونده‌های موجود در پلیس فتای خراسان رضوی در این باره خاطر نشان کرد: مرد جوانی با در دست داشتن مرجوعه قضایی به پلیس فتای استان مراجعه و شکایتی را مبنی بر کلاهبرداری سایبری ارائه کرد که در بررسی اظهارات شاکی پرونده مشخص شد این فرد با دختر جوانی در یکی از شبکه‌های اجتماعی آشنا شده که دختر جوان به بهانه آشنایی بیشتر قبل از ادواج از وی می‌خواهد کد فعال‌سازی عضویتش در شبکه اجتماعی را برای نصب

روی رایانه‌اش ارسال کند و با بررسی مکالماتش بیشتر با شخصیت وی آشنا شود. رئیس پلیس فتای استان خراسان رضوی افزود: دختر جوان با استفاده از اطلاعات آشنایان و بستگان مرد خواستگار که از طریق شبکه اجتماعی با هم در ارتباط هستند، از ۳ نفر آنها با بیان نیاز فوری، مبلغی را کلاهبرداری می‌کند. سرهنگ جهانشیری با بیان اینکه کارشناسان پلیس فتا با یکسری تحقیقات فنی متهم را شناسایی و با هماهنگی قضایی وی را دستگیر کردند، تصریح کرد: متهم ۳۲ ساله که با ترافندی خود را به شاکی نزدیک و با شخصیت کاذب، سن، شغل و سایر مشخصات خود را غیر واقعی عنوان کرده بود در برابر شواهد فنی به بزه اتساعی اعتراف کرد.

**آلای شهر**

**اعزام ۷۰۰ اتوبوس از تهران برای زائران اربعین**



نماینده قالیباف در ستاد اربعین از اعزام قریب به ۷۰۰ دستگاه اتوبوس به منظور جابه‌جایی زائران اربعین از مرزها به کشور عراق خبر داد. به گزارش «وطن امروز»، مجتبی عبداللهی، نماینده قالیباف در ستاد اربعین با بیان این مطلب گفته است: «علاوه بر این تعداد اتوبوس، قرار است با همکاری کلاسشهرها در مجموع حدود هزار اتوبوس در ایام اربعین به عراق برود». وی با اشاره به راهاندازی کمیته خدمات شهری ویژه ایام اربعین از سوی وزارت کشور اظهار داشت: مسؤولیت این کمیته به شهرداری تهران محول شد و قرار است تمام کلاسشهرها در حوزه خدمات‌رسانی با ما همکاری داشته باشند. در این باره نیز تاکنون جلسات متعددی با شهرداران یا معاونان خدمات شهری به منظور تقسیم وظایف و برنامه‌های خدماتی در مرزها و داخل خاک عراق برگزار کرده‌ایم. وی با یادآوری نقش هر یک از بخش‌های شهرداری تهران برای خدمات‌رسانی در ایام اربعین افزود: پیش‌بینی کرده‌ایم تا شهرداری منطقه ۴ در مسر جزایم، منطقه ۵ در مسر مهران و منطقه ۶ در مرز شلمچه اقدامات لازم برای نظافت، خدمات‌رسانی به زائران و برپایی موکب را انجام دهند. نماینده تهران در ستاد اربعین همچنین به موضوع حمل‌ونقل زائران در خاک عراق اشاره و عنوان کرد: قرار است شهرداری تهران قریب به ۵۵۰ تا ۷۰۰ دستگاه اتوبوس را برای جابه‌جایی زائران در داخل خاک عراق اعزام کند. البته با همکاری سایر کلاسشهرها در مجموع بین ۹۰۰ تا ۱۰۰۰ اتوبوس مسؤولیت نقل و انتقال زائران عزیز را برعهده خواهند داشت. عبداللهی اعزام نیروهای خدماتی برای نظافت و آماده‌سازی نجف و کربلا را از دیگر اقدامات معرفی و تصریح کرد: در نظر داریم ۲۱۰ نیروی خدمتی را به نجف اشرف و کربلا معلا اعزام کنیم.

**آلودگی هوا عامل التهاب عروق**

متخصصان سلامت هشدار داده‌اند آلودگی هوا حتی در افراد جوان و سالم نیز باعث آسیب دیدن عروق خونی می‌شود. به گزارش ایسنا، متخصصان آمریکایی در یک مطالعه جدید دریافتند آلودگی هوا باعث التهاب و آسیب‌دیدگی عروق خونی در افراد جوان، سالم و غیرسیگاری می‌شود. پیش‌تر آشکار شده بود آلودگی هوا با بروز بیماری‌های قلبی - عروقی و مرگ و میر ناشی از آن مرتبط است اما معلوم نبود این فاکتور در واقع چگونه روی عروق خونی تأثیر می‌گذارد که منجر به تشدید خطر ابتلا به این بیماری‌ها می‌شود. در این بررسی متخصصان روی ذرات معلق با قطر کمتر از ۲.۵ میکرون در هوای آلوده مطالعه کردند. همچنین شرکت‌کنندگان در این مطالعه شامل ۷۲ فرد سالم، جوان و غیرسیگاری بودند که میانگین سنی آنها ۲۳ سال بود. در طول زمستان‌های ۲۰۱۴، ۲۰۱۵ و ۲۰۱۵ میلادی نمونه‌های خونی از این افراد تهیه شده و مورد آزمایش قرار گرفت. نتایج آزمایش‌ها آشکار کرد این ذرات معلق با بروز چندین تغییر غیرعادی در بدن همراه است که این تغییرات نشان‌دهنده آسیب و مرگ سلولی است. براساس این مطالعه که در مجله «تحقیقات گردش خون» انجام شد قلب آمریکا منتشر شده، آلودگی هوا همچنین با افزایش سطح پروتئین‌هایی مرتبط است که مانع از رشد عروق خونی می‌شود و در عین حال التهاب عروق را تشدید می‌کند.

**استقرار «موتور لانس»ها در خیابان‌های پایتخت**

بزودی در تمام خیابان‌های تهران موتور لانس مستقر خواهد شد. به گزارش ایلنا، پیرحسین کولیوند، سرپرست اورژانس کشور با بیان این مطلب گفته است: «با توجه به وجود معضلات ترافیکی و تسریع در امر خدمات‌دهی در شهرهای بزرگ به کارگیری موتور آمبولانس‌ها و ارائه خدمت توسط کارشناسان زبده، در دست اقدام است و بزودی در تمام خیابان‌های تهران این موتور لانس‌ها مستقر خواهد شد». سرپرست اورژانس کشور گفت: همچنین توسعه اورژانس هوایی به ۲۸ پایگاه در سراسر کشور را در دستور کار داریم. وی افزود: توسعه پایگاه‌ها و آمبولانس‌های ۱۱۵ در مقابله با بحران کمک‌کننده است. وی افزود: در حوزه نیروی انسانی که از مهم‌ترین حوزه‌های پیش‌بیمارستانی است، ۳۸۰ نیرو به اورژانس پیش‌بیمارستانی اضافه خواهد شد. همچنین دوره آموزش همگانی را برای تمام پایگاه‌ها در برنامه داریم.